
 

Kære forælder 

 
Jeres børn har her i december deltaget i SOS Børnebyernes online læringstilbud Omvendt 
Julekalender. Hver dag har de sammen med deres lærer og vores SOS-ambassadør Mille Gori 
åbnet låger til et væld af ny viden.  
 
De er blevet klogere på børns rettigheder og levevilkår rundt omkring i verden, og de ved sikkert 
en hel masse om, hvordan man kan gøre en forskel for andre mennesker.   
 
Vi vil gerne sige mange tak for lån af jeres børn i december. Og tak til jer, der har bakket op om 
klassens aktiviteter, åbnet weekendlåger og lagt ører til, når jeres børn har fortalt om alverdens 
spændende ny info fra den store verden derude.   
 
Måske opstår der i ferien spørgsmål eller refleksioner hos jeres barn, der kan være svære at 
svare på. I er naturligvis altid velkomne til at skrive til os på Facebook 
www.facebook.com/sosbornebyerne eller sende os en mail på omvendt@sosbornebyerne.dk.  
 
Vi håber, at Omvendt Julekalender også har givet anledning til smil, spændende snakke og 
måske lidt eftertænksomhed. Rigtig god juleferie.   
 
Venlig hilsen  
Iben Stjerne Christensen 
ansvarlig for Omvendt Julekalender hos SOS Børnebyerne  
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Gratis aktivitetshæfte med sjove opgaver for børn 🖍🖍  

 
På SOS Børnebyernes hjemmeside kan I 
downloade et gratis aktivitetshæfte med 
en masse sjove opgaver til børn. Der er 
for eksempel tegneskabeloner, frugt-
salat-sudoku, vennebog mm. 
 
I kan også finde inspiration til 
aftensmaden blandt vores bedste 
opskrifter på spændende og 
børnevenlig mad fra hele verden.  
 
Besøg os på 
www.sosbornebyerne.dk/gratis-
materialer og se mere. 

 

 

Børnepsykologens råd til, hvordan du taler med 
dit barn om, at verden kan være et svært sted 

”Man skal først og fremmest tage udgangspunkt i barnets alder og præsen- 
tere virkeligheden over for børn på en måde, så de forstår den. Når børn når 
skolealderen, begynder de at reflektere over, at verden kan være et svært sted,  
og så man skal give dem håb og vise empati. Det kan man blandt andet gøre,  
ved at de bliver bevidste om, at de selv har mulighed for at hjælpe mennesker,  
der har det svært,” siger Margrethe Bruun Hansen, børnepsykolog og forfatter. 

www.sosbornebyerne.dk/gratis-materialer

